
C.A.P. 84010 – Tel. 081.913801 

Fax 081.930056 

Cod. Fisc. e Part. IVA 00335600656 

 

Corbara (SA), data del protocollo 

 

 

ORDINANZA 

n. 14 

 

 

AREA TECNICA E DI VIGILANZA 

 
OGGETTO: “ISTITUZIONE SU VIA CASAMOLA DEL SENSO UNICO E DEL 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER I GIORNI 1 e 2 

NOVEMBRE 2023 - Solennità di Ognissanti e commemorazione dei defunti” 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

PREMESSO che nei giorni 1 e 2 Novembre vi è un sensibile incremento del traffico 

veicolare su via Casamola, dovuto alla presenza di numerosi cittadini che si recano, in quei 

giorni, presso il cimitero comunale per la solennità di Ognissanti e la commemorazione dei 

defunti; 

 

CONSIDERATO: 

- che nei giorni 1 e 2 Novembre su via Casamola è previsto ed autorizzato anche il transito 

di un pulmino/navetta per il trasporto di persone dalla aree periferiche al cimitero 

comunale; 

- che su via Casamola nel tratto che va dal civico 1/1 al civico 9 è consentito il parcheggio 

dei veicoli sul solo lato sud (lato a monte); 

-che, a causa della conformazione e dimensioni di detta strada nel tratto successivo al 

cimitero comunale, alla navetta non è consentita la circolazione verso via Cerzone, con la 

conseguente obbligatorietà di operare un’inversione di marcia ed innestarsi nuovamente 

sulla SP2/via L. Novi; 

 

RILEVATO: 

-che le dimensioni della carreggiata stradale di via Casamola e precisamente dal tratto che 

va dalla SP2-Via Luigi Novi al civico n.14, alla luce di quanto sopra rappresentato, non 

consentono, per i giorni 1 e 2 Novembre, di garantire una circolazione veicolare e pedonale 

regolare ed in sicurezza, stante, tra l’altro, l’elevato numero di visitatori e relativi veicoli ivi 

presenti;  

 

RITENUTO, pertanto necessario, per le motivazioni riportate in narrativa, provvedere: 

- All’istituzione del SENSO UNICO, fatta eccezione per la navetta e per mezzi autorizzati, 



C.A.P. 84010 – Tel. 081.913801 

Fax 081.930056 

Cod. Fisc. e Part. IVA 00335600656 

 

su via Casamola nel tratto che va dall’incrocio con la SP2-Via Luigi Novi al civico n. 

14 (in prossimità dell’incrocio con via Valle Patierno), dalle ore 07:00 alle ore 19.00 dei 

giorni 1 e 2 Novembre 2023; 

- All’istituzione del DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata SU TUTTA via Casamola 

fatta eccezione per il tratto che va dal civico 1/1 al civico 9, dalle ore 07:00 alle ore 

19.00 dei giorni 1 e 2 Novembre 2023; 

VISTO: 

- l’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

- l’art. 7, comma 1, del D. Lgs. N. 285 del 30.04.1992 e s.m.i., Nuovo Codice della Strada; 

- il D.S. n.2 del 14/04/2023 sub. prot. 2256/2023. 

 

ORDINA 
 

- All’istituzione del SENSO UNICO, fatta eccezione per la navetta ed per i mezzi autorizzati, 

su via Casamola nel tratto che va dall’incrocio con la SP2-Via Luigi Novi al civico n. 

14 (in prossimità dell’incrocio con via Valle Patierno), dalle ore 07:00 alle ore 19.00 dei 

giorni 1 e 2 Novembre 2023; 

- All’istituzione del DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata SU TUTTA via Casamola 

fatta eccezione per il tratto che va dal civico 1/1 al civico 9, dalle ore 07:00 alle ore 19.00 

dei giorni 1 e 2 Novembre 2023; 

 

DISPONE 

-che copia della presente venga trasmessa: 

 all’Ufficio di  Polizia Locale per l’esecuzione della stessa; 

 al messo Comunale per la pubblicazione all’Albo; 

 alla Tenenza dei Carabinieri di Pagani; 

 

-che è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

AVVERTE 

 

Che il parcheggio dei veicoli, nelle date e negli orari oggetto della presente Ordinanza, è 

consentito nelle seguenti aree: 

- nelle aree adibite a parcheggio in prossimità dell’accesso al cimitero; 

- sul lato a monte (lato Sud) di via Casamola, fatta eccezione per la parte oggetto di divieto 

di sosta e per i passi carrabili e/o accessi alle proprietà private e pubbliche. 

 

AREA TECNICA E DI VIGILANZA 

Il Funzionario Responsabile - P.O. 

Dott. Ing. Paolo Guadagno 

F.to digitalmente 


